1

小出地区まちぢから協議会 令和６年６月運営委員会 議事録

１ 日時・場所  令和６年６月２０日（木） １９時００分から２１時００分まで

小出地区コミュニティセンター大会議室

２ 委員の現在数及び出席者数（敬称略）

委員数４２名  出席者数２８名

（出席者）村越安芳、石井義雄、堀江朝昭、齋藤賢一、井上寿子、吉野久雄、大谷みち子、

五十嵐清夫、斉藤里美、古知谷勝、三上晃、米山一己、相田利光、川中陽子、会

見春雄、高木英明、倉持満男、山澤克己、内田幸男、毛利和夫、城昭江、高田有

加、石井充子、野中良幸、布川友義、佐藤幸子、鈴木裕、古市進一郎、杉山陽一

（準委員）鄭美佐子

（市より）小出支所石井、市民自治推進課竹井、熊澤、環境事業センター富田、中山、資源

循環課森岡

（欠席者）大和田穣、藤本恵祐、八幡直樹、宇尾野政徳、村越春夫、川口久雄、青木克隼、

石綿香、秋津伸一、生川仁、西ヶ谷勝久、杉山正明、菊地萌

３ 小出地区まちぢから協議会会長あいさつ

 ・まつりなどの行事が増える季節になってきましたが、コロナがまた広まっているようなの

で、体調管理には十分注意して活動をしてください。

４ 議事の経過概要及びその結果

（１） 「ごみ収集方式のあり方」説明会

  資源循環課と環境事業センターより今後のごみ収集について概要の説明があったのち意見

交換を行った。

（２） 部会の解散について

  地域担当職員より小出小学校１５０周年記念事業部会の解散が運営委員会での決定事項で

あることが説明され、全会一致で承認された。

（３）各部会からの活動報告等

  資料に基づき、各部会より活動報告がなされた。

 ・地域活動部会より６月３０日に行政との情報交換会を開催するので参加をしてほしいと依

頼があった。

  →昨年度とは違った開催方式となるため、行政に答えを求めるものではないと補足説明が

あった。

 ・広報部会より年間スケジュールの案が提示され、役員含め詳細な活動内容については継続

協議となっていることが報告された。

 ・委員より既存団体と部会で活動内容に重複部分があるので整理が必要ではないかと意見が

あった。

  →各団体及び部会内で検討を進めることとなった。

2

・委員より各部会からの報告だけでなく、それ以外の運営委員会参加団体からの報告や協議

の場にもすべきとの意見があった。

  →部会長だけでなく全委員に対して協議報告事項について提出してもらうようにすること

となった。

（４）その他

  署名入りの総会議事録写しを配布し、まちぢから協議会ホームページにも掲載された旨が

報告された。

  運営委員名簿と現時点での部会参加一覧が配布され内容の確認と個人情報の取り扱いに関

して注意するよう説明があった。

５ 閉会